Dr. Öğr. Üyesi İzzet MARANGOZOĞLU

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, ORCID: 0000-0003-2386-3688

Lügat ilmi semantik ve leksikolojik anlamda Abdullah b. Abbas’ın (ö. 68/687-88) öncülüğünde
erken dönemde Medine’de başlamıştır. İlk dönem dilciler tarafından Arap dilinin önemli
referansları arasında gösterilen İbn Abbas, hayatının büyük bir kısmını Medine’de verimli ve
zengin bir ilmi ortamın içerisinde geçirmiştir. Hz.

İbn Abbâs, “Arapların divanı/kültür hazinesi” olarak nitelediği şiirden de istifade etmiş ve
cahiliye şiirinin referans alınması noktasında sözlükbilim başta olmak üzere kendisinden
sonraki metodolojik dil çalışmalarının önünü açmıştır. İbn Abbâs’ın Garibu’l-Kur’an’a dair
açıklamaları, Ebû ʿAmr b. el-ʿAlâʾ (ö. 154/771), Yûnus b. Habîb (ö. 182/798) ve el-Kisâî (ö.
189/805) gibi meşhur dil âlimlerinin sözlükbilime zemin teşkil eden Meʿâni’l-Kur’an
çalışmalarına önemli katkılar sunmuştur. Hicri birinci asrın sonuyla ikinci asrın başında ortaya
konan bu çalışmaların çok az bir kısmı günümüze kadar gelmiştir.